
 

25盛福児第  号 

平成25年 月 日 

 

保護者の皆様へ 

 

盛岡市長 谷 藤 裕 明 

 

   子ども・子育てに関するニーズ調査への御協力のお願い 

 皆様には，日頃より市政に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて，本市では平成22年３月に「もりおか子ども育成プラン」を策定し，子育て

支援の各事業を進めておりますが，この度，国では，子ども・子育て支援の新しい

しくみである「子ども・子育て支援新制度(詳細は別添資料参照)」を平成27年４月

にスタートする(予定)としており，この実施に向けて市町村は，新たに「子ども・

子育て支援事業計画」を策定することになりました。この計画は，少子化の進行や

家庭・地域を取り巻く環境の変化に対応して，子どもや保護者に必要な支援を行い，

一人ひとりの子どもが健やかに成長することができる社会の実現を目指し策定する

ものです。 

つきましては，計画の策定に向けて，子育て支援事業の利用状況や今後のニーズ

等を適切に把握するため，本調査を実施いたしますので，御多忙の折，短い調査期

間となり誠に恐縮ですが，調査の趣旨を御理解いただき御協力いただきますようお

願い申し上げます。 

 なお，この調査は，平成25年11月１日現在の住民基本台帳から就学前のお子さん

（０歳～５歳）について，無作為に抽出させていただき，その保護者の皆様に御協

力をお願いするものです。また，御回答いただく内容は，市や国・県の子育て支援

施策の検討にのみ利用させていただくものであり，回答者個人が特定されたり個々

の回答内容が他にもれたり，他の目的に利用されることは一切ございません。 

 

                   【 担  当 】  

盛岡市保健福祉部児童福祉課 

                   〒020-8530盛岡市内丸12番2号 

                    TEL 019-651-4111内線（2566～2569） 

                   FAX 019-652-3424 

                      E-mail jidou@city.morioka.iwate.jp 

資料８ 


